
Започнете со идентификување на
потребите, предизвиците и силните
страни на заедницата. Прво слушајте
— анкетите, разговорите и локалните

средби помагаат да се утврдат
вистинските приоритети.

ГЛАВЕН ЧЕКОР – ОД КАДЕ ДА СЕ
ЗАПОЧНЕ?

Вклучете локални лидери, организации,
младински групи и жители.

Силните партнерства ја зголемуваат
довербата

и обезбедуваат долгорочна
одржливост.

ОСНОВЕН ЧЕКОР – ВКЛУЧУВАЊЕ
НА КЛУЧНИТЕ УЧЕСНИЦИ

ЕДНОСТАВЕН ЧЕКОР –
ОДРЖУВАЊЕ И РАСТ

Оценувајте го напредокот и
прилагодувајте ги стратегиите кога е

потребно.
 Континуираната комуникација и
инклузивното учество ја одржуваат

 заедницата силна и отпорна.

Создадете јасна и инспиративна цел
што ги обединува луѓето околу

заеднички вредности. Заедничката
визија гради мотивација и дава
насока на заедничкото делување.

ВАЖЕН ЧЕКОР – ДЕФИНИРАЊЕ
ЗАЕДНИЧКА ВИЗИЈА

Започнете со остварливи проекти
што носат брзи, позитивни

резултати.
Раните успеси создаваат поттик
и охрабруваат пошироко учество.

НОВ ЧЕКОР – ПРЕВЗЕМАЊЕ МАЛИ,
ВИДЛИВИ АКТИВНОСТИ
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ГРАДЕЊЕ ВРСКИ ВО
ЗАЕДНИЦАТА

Процес и чекори


